7[image: на штампик]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ
ОФИЦИАЛЬНО:
ОФИЦИАЛЬНЫМ ОПУБЛИКОВАНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ЯВЛЯЕТСЯ ИХ ОПУБЛИКОВАНИЕ В ГАЗЕТЕ  «ВЕСТНИК ТАЁЖНОГО СТАТЬЯ 35 ПУНКТ 3 УСТАВА ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ

	№ 57
06 ноября
2020 год

Соглашение
о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету
городского поселения Таёжный

г. Советский								          « 30 » октября  2020 г.
Администрация Советского района, именуемая далее - Администрация района, в лице исполняющего обязанности главы Советского района Уланова Александра Ивановича, действующего на основании Устава Советского района, распоряжения главы Советского района от 29.09.2020 № 19-ргк «О возложении обязанностей»  и администрация городского поселения Таёжный, именуемая далее - Администрация поселения, в лице исполняющей обязанности главы городского поселения Таёжный  Анисимовой Татьяны Валериевны, действующей на основании распоряжения администрации городского поселения Таёжный от 14.10.2020 № 102 - ок «О возложении обязанностей», совместно именуемые Стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. Стороны при заключении настоящего соглашения руководствуются:
· Бюджетным кодексом Российской Федерации;
· Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
· Решением Думы Советского района от 26.10.2018 № 227/НПА «Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Советского района»;
· Решением Думы Советского района от 25.12.2010 № 329 «О бюджете Советского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»;
· Постановлением администрации Советского района от 19.10.2020 № 2178 «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов».
2. Предметом настоящего Соглашения является предоставление бюджету городского поселения Таёжный иных межбюджетных трансфертов на обеспечение выплаты заработной платы и начислений на выплаты по оплате труда за октябрь 2020 года в размере 600000 (Шестьсот тысяч) рублей 00 копеек.
3. Иные межбюджетные трансферты, необходимые для реализации настоящего Соглашения Администрацией поселения, расходуются исключительно в соответствии с целевым назначением.
4. Иные межбюджетные трансферты, необходимые для реализации настоящего Соглашения предоставляются при условии соблюдения Администрацией поселения бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации о налогах и сборах.
5. Настоящее Соглашение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) Сторонами, действует до полного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств.
6. Иные межбюджетные трансферты, использованные не по целевому назначению, либо неиспользованные,  подлежат возврату в бюджет Советского района  в течение первых 10 рабочих дней 2021 года.
7. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны Сторонами настоящего Соглашения.

Подписи сторон:

	И.о. главы Советского района
А.И. Уланов

	И.о. главы городского поселения Таёжный  Т.В. Анисимова

Дополнительное соглашение к Соглашение о предоставлении в 2020 году иных межбюджетных трансфертов бюджету
городского поселения Таёжный  на создание условий
для деятельности народных дружин от 31.03.2020 .

Советский район                                                                                    «   » _____ 2020 г.

Администрация Советского района, именуемая далее - Администрация района, в лице главы Советского района Набатова Игоря Александровича, действующего на основании  Устава Советского района, и администрация городского поселения Таёжный, именуемая далее – Администрация поселения, в лице главы городского поселения Таёжный Аширова Артёма Радиковича, действующего на основании Устава городского поселения Таёжный, совместно именуемые Стороны, заключили настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению о предоставлении в 2020 году иных межбюджетных трансфертов  бюджету городского поселения Таёжный на создание условий для деятельности народных дружин от 31.03.2020 далее – Дополнительное соглашение) о нижеследующем.
1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1.1. пункт 2.1 раздела 2  изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований, предусматриваемых в бюджете городского поселения Таёжный на финансовое обеспечение расходных обязательств, в целях финансирования которых предоставляются иные межбюджетные трансферты, составляет в 2020 году не менее 51 755 (Пятьдесят одна тысяча семьсот пятьдесят пять) рублей 15 копеек, что составляет 100 % от общего объема финансирования, в том числе:
2.1.1. бюджетные ассигнования, предусмотренные в бюджете городского поселения Таёжный в 2020 году в размере не менее 20 % от общего объема бюджетных ассигнований, указанного в пункте 2.1 настоящего Соглашения, но не менее  10 351 (Десять тысяч триста пятьдесят один) рубль 03 копейки;
2.1.2. иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Советского района в бюджет городского поселения Таёжный в 2020 году в размере 80,00 % от общего объема бюджетных ассигнований, указанного в настоящем пункте, в размере  41 404 (Сорок одна тысяча четыреста четыре) рубля 12 копеек, в том числе средства бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в размере 41 404 (Сорок одна тысяча четыреста четыре) рубля 12 копеек».
1.2. Приложение 1 к Соглашению изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью.
1.3. Приложение 5 к Соглашению изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью.
2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.
3. Настоящее Дополнительное соглашение, подписанное Сторонами, вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Дополнительному соглашению.
4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, остаются неизменными.

5. Подписи Сторон

	Глава  Советского района

____________И.А. Набатов
	Глава городского
поселения Таёжный
___________А.Р. Аширов

	Приложение 1

к Дополнительному соглашению о предоставлении
иных межбюджетных трансфертов
бюджету городского  поселения Таёжный
на создание условий для деятельности народных дружин
от 31.03.2020 года

	Перечень мероприятий,в целях софинансирования которых предоставляются ИМБТ

	рублей

	№
п/п
	Направление расходов
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансового обеспечения на реализацию мероприятия

	бюджет Советского района
	уровень
софинансирования, %
	бюджет городского (сельского) поселенияТаёжный
	уровень
софинансирования, %

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	ИМБТ на создание условий для деятельности народных дружин
	Созданиеусловий для деятельности народных дружин
	31.12.2020
	41404,12
	0,00000
	0,0
	80
	0,00
	0,00
	10351,03
	0,00000
	0,00000
	20
	0,00
	0,00

	X
	Итого по направлению расходов
	[bookmark: _GoBack]41404,12
	0,00000
	0,0
	80
	0,00
	0,00
	10351,03
	0,00000
	0,00000
	20
	0,00
	0,00

	X
	Итого по направлению расходов:

	0,00000
	0,00000

	0,00000
	0,00000

	Всего:
	41404,12
	0,00000
	0,0
	80
	0,00
	0,00
	10351,03
	0,00000
	0,00000
	20
	0,00
	0,00

Приложение 2
к Дополнительному соглашению о предоставлении
иных межбюджетных трансфертов
бюджету городского  поселения Таёжный
на создание условий для
деятельности народных дружин
от 31.03.2020 года

Направления расходования иных межбюджетных трансфертов  с указанием количественных и качественных показателей, оценкой потребности в размерах средств бюджета городского  поселения Таёжный необходимых для софинансирования мероприятий

В соответствии с Федеральным законом от 02.04.2014 № 44 – ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Постановлением Правительства ХМАО-Югры от 05.10.2018 № 348-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан», постановлением администрации Советского района от 29.10.2018 № 2341 «О муниципальной программе «Профилактика правонарушений на территории Советского района» предусмотрено предоставление иных межбюджетных трансфертов городскому поселению Таёжныйна создание условий для деятельности народных дружин в 2020 году, общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете городского поселения Таёжный на финансовое обеспечение расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляются иные межбюджетные трансферты, составляет 51 755 рублей 15 копеек (41 404 рублей
12 копеек – средства бюджета Советского района,  10 351 рубль 03 копейки – средства бюджета городского поселения Таёжный).
На территории городского поселения Таёжный зарегистрирована 1 народная дружина, общая численность народных дружинников – 5 человек. Учитывая, что народные дружинники в полном объеме обеспечены  удостоверениями, жилетами, нарукавными повязками, нагрудными знаками, выделенные средства в 2020  году планируется направить на:
- личное страхование народных дружинников;
- выплату материального стимулирования членам народной дружины городского поселения Таёжный, участвующим в охране общественного порядка на территории городского поселения Таёжный.
Реализация мероприятия направлена на снижение показателя результативности «Уровень преступности (число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения)» и составляет в 2020 году – 949,05 единицы.

Глава городского поселения Таёжный__________

image2.jpeg

image3.jpeg

image1.jpeg